МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РАЗМАХНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ
	НОМЕР
	ДАТА

	23/А
	08.04.2022г.

"О внедрении целевой модели наставничества"

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в различные формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внедрить в МОУ Размахнинской СОШ  целевую модель наставничества.
	2. Иванову Т.В., ЗДУР - назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества.
	3. Куратору  обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели наставничества в период с 2021 по 2025 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:
руководитель рабочей группы:
Иванова Т.В. – ЗДУР;
члены рабочей группы:
Немерова Т.М. – ЗДВР;
Анисина Е.Е.– учитель начальных классов, руководитель МО начальных классов;
Нарышкина Т.Ю.– учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей гуманитарного направления;
	5. Разработать и утвердить:
	5.1.Положение о реализации программы (системы) наставничества в ОО.
5.2. План мероприятий по организации внедрения целевой модели наставничества в ОО;
5.3. Положение о программе наставничества в ОО (формы «учитель – учитель»);

Контроль за исполнением приказа оставляю засобой.

Директор школы:  _____________ В.Н.Немеров
[bookmark: _GoBack]

С приказом ознакомлены: